در اواسط قرن نوزدهم، هم‌زمان با ایجاد خبرگزاری‌های اروپایی، در آمریکا نیز آژانس‌های خبری ایجاد شدند. اما در قاره جدید، خبرگزاری‌ها به ابتکار خود روزنامه‌ها و به‌صورت شرکت‌های تعاونی ایجاد شدند که مهم‌ترین آنها، خبرگزاری آسوشیتدپرس است (McPhail, 2006: 180).

❖ در ایران نیز، پیشینه ایجاد خبرگزاری به سال ۱۳۱۳ (۱۹۳۴ میلادی) باز می‌گردد. در آن سال، وزارت خارجه ایران، خبرگزاری پارس را در جایگاه یک مرکز خبری ملی و رسمی تأسیس کرد. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران و در آذر ۱۳۶۰، با مصوبه مجلس شورای اسلامی، خبرگزاری پارس به خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا) تغییر نام داد (علی‌آبادی و اسدی، ۱۳۸۲: ۲۵).